16.  
sine quo caetera haberi non possunt. magis postea necessa-  
rium est, unde specialiter provenit robur fidei, quam unde  
specialiter provenit augmentum. Charitatis, quia fides  
est magis necessaria, quam Charitas, cum haec abq; illa  
haberi non possit, bene dicitur in Converso. — Deniq;  
ex sacramentis ad multitudinem ordinatis magis necessarium  
unde propagandus filij Carnales quam unde. Spirituales  
idq; pater impossibilitatem utitur Spirituales abq; Car-  
nales, cum hi abq; illis excludere possint. ex hoc dicitur  
Ordinis seriem necessitatis inter sacramenta: baptis-  
mus, firmatio, Eucharistia, poenitentia, extrema unctio matri-  
monium ordo.  
Ordo dignitatis est hic. Eucharistia, ordo, extrema unctio  
poenitentia. Firmatio, baptis-  
mus, hinc licet baptis-  
mus maioris sit necessitatis quam Firmatio  
v. ordo potest tamen Firmatio esse sacramentum no-  
stantius, pater pstantiam gratia robustioris, et abundantioris  
quam pter, siquidem gratiam auget, quae data est in bap-  
tismo, sic etiam ordinis sacramentum Conferri potest p-  
stantius quatenus necessario fieri debet a digniore ministro,  
et pter maiorem sublimioremq; potestatem pater gratia  
fundamentum sententiae negative sub initium articuli  
posita dicit contingere lae se et idem principium, et eadem  
Causa principalis, et data utatur dignioribus instrumentis ad

effectus similiter dignos inter se, utrum sit in aere  
esse effectus sacramenta dignitate, dum sacris sine  
doctrina theologica, dum necessitate, dum dignitate. —

### Articulus 31us. —

Non necessaria sunt sacramenta in lege gratia.  
Duplex. Fieri potest necessitas sacramentorum, una  
necessitas illa instituendi. Quia necessitas illa suscipiendi.  
Certum est nullam fuisse absolutam necessitatem illa  
instituendi, cum liberè à Deo instituta sunt, et tunc  
fuit necessitas respectiva in ordine ad hominum salutem  
quam Deus sine ulla sacramenti procreare potuisset.  
Altera necessitas suscipiendi sacramenta iam instituta  
est vera, sed de hac hic queritur. —

Nota. susceptionem sacramentorum duobus modis esse necessa-  
riam, quodam dicuntur necessaria. necessitate mediij, quodam  
praecepti, necessitate mediij habent illa sacramenta, sine quibus  
susceptis salus obtineri non potest, adeoque ut nec ignorantia  
nec impotentia excuset. necessitate praecepti habent  
illa sacramenta, sine quibus salus quidem obtineri potest, attamen  
tamen excusat ignorantia et impotentia. —

Dico. quodam sacramenta sunt necessaria. necessitate mediij  
et quodam necessitate praecepti. Comunis. Quia  
habere dicuntur Eucharistia Firmatio, extrema unctio. —